

مهدی اسلامی-تماشا

براساس آخرین نقشه رنگبندی شهرستان‌های کشور، تعداد شهرهای با وضعیت قرمز از یک به چهار و تعداد شهرهای با وضعیت نارنجی از ۱۳ به ۲۳ شهر افزایش یافت. همچنین تعداد شهرهای با وضعیت زرد به ۱۸۶ شهر افزایش و تعداد شهرهای با وضعیت آبی به ۲۳۵ شهر کاهش یافت.

وزیر بهداشت در بازدید از طرح‌های حوزه بهداشت داراب:

ایران تنها کشور منطقه مدیترانه شرقی با تولید ۶ نوع واکسن است

بیمارستان ۳۲ تختخوابی صدیقی گله دار با حضور وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به بهره برداری رسید.

وزیر بهداشت در این مراسم با اشاره به طرح محرومیت زدایی در کشور، از تلاش مسوولان نظام سلامت در تحقق این هدف بزرگ خبر داد که کمک و حمایت خیرین در این اقدام بسیار مؤثر بوده است. همچنین بهرام عین‌اللهی به بازدید از طرح‌های حوزه بهداشت و درمان شهرستان داراب رفت. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، کنترل

ویروس کرونا را اولین و مهم‌ترین موضوع پیش روی بخش بهداشت و درمان عنوان کرد و گفت: امروز جمهوری اسلامی ایران از موفق‌ترین کشورها در موضوع کنترل کروناست به طوری که ما تنها کشور مدیترانه شرقی هستیم که ۶ نوع واکسن تولید می‌کنیم. بهرام عین‌اللهی افزود: علاوه بر این تمام درمان‌های پیشرفته کرونا را انجام می‌دهیم و در این راه ۳۰۰ شهید دفاع سلامت تقدیم شده است. وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی افزود: امسال با همکاری مجلس بیمه همگانی را اجرایی کردیم به

افزایش شهرهای قرمز و زرد کرونایی و فوت ۱۳ بیمار کرونایی دیگر در کشور!

کووید ۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.

بر اساس آخرین اعلام وضعیت رنگبندی کرونا در استان فارس، هم اکنون شهرستان‌های «خرم‌بید»، «بیضا»، «خرامه»، «گوار»، «فسا» و «قروگازین»، «زرین دشت»،

وضعیت آبی قرار دارند. تاکنون ۶۵ میلیون و ۲۶ هزار و ۵۳۲ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۶۰۱ هزار و ۵۲۰ نفر دوز دوم و ۳۱ میلیون و ۶۵۵ هزار و ۴۰۷ نفر، دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۵ میلیون و ۴۶۳ هزار و ۴۵۹ دوز رسید.



بیمارستان حضرت امام علی(ع)، گفت: عملیات ساخت این پروژه ۱۶۰ تخت خوابی از سال ۹۰ آغاز شده که خوشبختانه در سال‌های اخیر پیشرفت بهتری داشته که در حال حاضر به حدود ۵۳ درصد رسیده است.

او با بیان اینکه در سفر اخیر رئیس جمهور به استان فارس، حدود ۲۵۰ میلیارد تومان برای ساخت این پروژه تخصیص یافته که بخشی از آن تأمین شده است،

بیمارستان حضرت امام علی(ع)، گفت: عملیات ساخت این پروژه ۱۶۰ تخت خوابی از سال ۹۰ آغاز شده که خوشبختانه در سال‌های اخیر پیشرفت بهتری داشته که در حال حاضر به حدود ۵۳ درصد رسیده است. همچنین وزیر بهداشت به همراه مسوولان وزارت بهداشت و دانشگاه علوم پزشکی شیراز، از مرکز درمان بستری در حال ساخت جنت شهر نیز بازدید کرد.

امیرعبداللّهیان، وزیر امور خارجه خبر داد:

توافق ایران و آمریکا برای تبادل زندانیان

* ایران مثل همیشه گفت‌وگو و مذاکره را در این چالش‌ها و منازعات منطقه‌ای، محور اصلی می‌داند

رئیس دستگاه دیپلماسی همچنین گفت: توافق تهران و ریاض در راستای منافع صلح، امنیت و توسعه پایدار منطقه انجام می‌شود. از این توافق به شکل گسترده استقبال شده است اما موضوعات مربوط به یمن، سوریه، افغانستان و منازعه اوکراین ساز و کار مربوط به خود را دارد. جمهوری اسلامی ایران مثل همیشه گفت‌وگو و مذاکره را در این چالش‌ها و منازعات منطقه‌ای، محور اصلی می‌داند.

امیرعبداللّهیان گفت: امیدواریم در چارچوب توافق انجام شده، علاوه بر دو ملت، همه کشورهای مسلمان در منطقه از مواهب آن برخوردار شوند. طبعاً همه کشورها در راستای منافع خود اقدام می‌کنند و اینگونه نیست که در این توافق، تصمیمات کشورها و تصمیمات نیروهای مقاومت منطقه در مقابل تجاوزگری‌ها و تهدیدات رژیم صهیونیستی نادیده گرفته شود.

وزیر امور خارجه همچنین با اشاره به گفت‌وگوها برای رفع تحریم‌ها اظهار کرد: برای ما رفع اتهام بی‌اساس از ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی یک مسئله مهم و یکی از خطوط قرمز است. در سفر اخیر راقتل گروسی به تهران، پیشرفت خوبی حاصل شد و



* همه کشورها در راستای منافع خود اقدام می‌کنند

* توافق شد از زمان انتشار بیانیه ۳ جانبه (تهران- پکن- ریاض در روز جمعه) روابط دو کشور ایران و عربستان عادی اعلام شود

ارائه کرد و برای مباحث‌گری بین تهران و ریاض برای برون رفت از چالش‌ها ایده‌هایی را مطرح کرد. وزیر امور خارجه اضافه کرد: آیت‌الله رئیسی مواضع جمهوری اسلامی ایران را تبیین کرد و نگاه دولت را برای حل مشکلات با کشورهای منطقه و حرکت در

وزیر امور خارجه در دستپایی ایران و آمریکا به توافق برای تبادل زندانیان خبر داد و گفت: اگر همه چیز از سوی طرف آمریکایی به خوبی پیش برود، در کوتاه‌مدت شاهد تبادل زندانیان خواهیم بود. به گزارش ایرنا، حسین امیرعبداللّهیان روز یکشنبه در گفت‌وگویی درباره توافق ایران و عربستان، گفت: توافق شد از زمان انتشار بیانیه ۳ جانبه (تهران- پکن- ریاض در روز جمعه) روابط دو کشور عادی اعلام شود و منتظر زمان نباشیم. همچنین طرف ۲ ماه وزرای دو کشور برای بازگشایی سفارت، تبادل سفرا و بازگشایی سرکنسولگری در حده و مشهد دیدار داشته باشند. وی ادامه داد: پیشرفت خوبی را در توسعه مناسبات با همسایگان در ماه‌های گذشته شاهد بودیم و از ماه‌ها قبل ایده‌هایی درباره حل مشکلات با برخی از کشورهای منطقه از جمله عربستان سعودی مطرح بود.

وزیر امور خارجه اضافه کرد: در جریان نشست بغداد ۲ در اردن، گفت‌وگوی اولیه با همتای عربستانی در اجلاس انجام شد. طرف سعودی بر آمادگی خود برای بازگشت روابط به حالت عادی تأکید داشت.

امیرعبداللّهیان افزود: همچنین شی جین‌پینگ رئیس‌جمهور چین در زمان سفر به عربستان، ایده‌هایی را با ما در میان گذاشت. مدیرکل سیاسی وزارت خارجه هم ملاحظاتی نسبت به مواضع منطقه‌ای ما و چین داشت و مقامات چینی را توجیه کرد که گفت‌وگوها در چه چارچوبی می‌تواند به نفع منطقه و مناسبات آن باشد.

وی گفت: در نهایت در سفری که رئیس‌جمهور به پکن داشت، همتای چینی در ملاقات خصوصی گزارشی از گفتگوهای خود با مقامات عالی عربستان

وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه بازارهای عمیق و رسمی در اقتصاد ایران برای دارایی‌هایی که مصون از تورم باشد، نداریم، گفت: امروز برای نخستین بار دو ابزار جذاب سرمایه‌گذاری، گواهی سپرده نفت و میعانات گازی و گواهی سپرده شمش طلا برای مردم رونمایی شد.

به گزارش ایرنا، «سید احسان خاندوزی» در مراسم در آیین افتتاح معاملات شمش طلا در بازارهای مالی و مشتقه بورس کالای ایران، اظهار داشت: مدت‌ها منتظر این روز بودیم و معاملات سپرده شمش طلا در بورس کالا را مدیون پیگیری‌های مجدانه آقای مخیر و تأکیدات رئیس جمهوری مبنی بر اینکه باید تنوع بخشی در حوزه ابزارهای سرمایه‌گذاری رخ دهد، هستیم.

وی افزود: این رویداد نویدبخش این است که شرایط هفته‌ها و ماه‌های گذشته را تجربه نقیم البته امروز برای نخستین بار دو ابزار جذاب سرمایه‌گذاری، گواهی سپرده نفت و میعانات گازی و گواهی سپرده شمش طلا برای مردم رونمایی شد.

مشاور عالی اتحادیه طلا و جواهر شیراز:

تمام خریداران بازار طلا فروشنده شدند

خریداری می‌کنند.

مستغنی تصریح کرد: نرخ تمام سکه در بازار شیراز، نسبت به آخرین روز هفته گذشته حدود ۳ میلیون تومان افت را تجربه. به گفته وی دلیل عمده این کاهش، بریزش نرخ دلارو اعلام رسمی احیای روابط ایران و عربستان و نوید آزاد شدن بخش‌هایی از پول‌های بلوکه شده ایران بود که شوک مثبتی را به بازار طلا و سکه وارد کرد.

ریز خاطر نشان کرد: البته اگر انس جهانی افزایشی نبود، بریزش قیمت سکه و طلا تا حد زیادی بیشتر شده بود. مشاور عالی اتحادیه طلا و جواهر شیراز با عنوان اینکه بازار طلا با یک حرف بالا و پایین می‌شود، گفت: در واقع در حال حاضر هیچ اتفاق و گشایش اقتصادی رخ نداده که بخواهیم به صورت کلی در خصوص آن صحبت کنیم

اما همان صحبت از سرگیری روابط ایران و عربستان عامل کاهش تب هیجانات در بازار ارز و سکه شده و به همین دلیل حباب دلار و سکه در حال تخلیه شدن است. مستغنی در پایان اظهار امیدواری کرد در روزها و ماه‌های آینده بازار طلا و سکه از ثبات نسبی برخوردار باشد.



مردم طلا را به عنوان پس‌اندازی در درازمدت و یا برای مصرف زینتی خریداری می‌کردند. عنوان کرد: در شرایط موجود با توجه به نوسانات شدید اقتصادی، خریداران طلا در راستای حفظ ارزش پول و دارایی اشان این فلز زرد را

زهرمطهری - تماشا
مشاور عالی اتحادیه طلا و جواهر شیراز از کاهش قیمت طلا و سکه در بازار به دنبال ورود دلار به فاز نزولی خبر داد. محمد حسین مستغنی در گفتگو با سرویس اقتصادی تماشا، با اشاره به اینکه ثبات و کاهش قیمت ارز، بازار طلا و سکه را هم تحت‌تأثیر قرار داده و بازار از حالت التهاب و افزایشی خارج شده است، عنوان کرد: با کاهش قیمت طلا و سکه، حجم تقاضا در بازار نسبت به هفته‌های گذشته کاهش چشمگیری یافته و در این راستا خبری از خریدار طلا در بازار نیست و واقع همه فروشنده هستیم. وی گفت: در هفته‌های گذشته و همزمان با سیر صعودی قیمت طلا و مسکوکات شاهد افزایش تعداد خریداران طلا و سکه بودیم، اما در شرایط موجود با توجه به کاهش قیمت‌ها، تعداد مشتریان بازار طلا کاهش محسوس‌ی را تجربه کرده است به گونه‌ای که تا روز پنج‌شنبه همه افراد به دنبال خرید طلا بودند و از صبح‌شنبه و همچنین روز یکشنبه همه فروشنده شده‌اند.

رئیس اتحادیه طلا و جواهر شیراز با عنوان اینکه در گذشته

وزیر امور اقتصادی و دارایی:

دو ابزار جذاب سرمایه‌گذاری برای مردم رونمایی شد



وی تأکید کرد: اگر بازارهای عمیقی داشتیم این ورود و خروج عده معدود سفته‌باز در بازارها موج ایجاد نمی‌شد و اقتصاد کشور را دچار تلاطم نمی‌کرد و مردم را بیش از این آشفته نمی‌شدند و نارضایتی‌های عمومی و اجتماعی ایجاد نمی‌کرد.

وزیر اقتصاد اظهار داشت: در حوزه طلا اگر افرادی که پیش از این مسئولیت داشتند، اقدام می‌کردند، می‌توانستیم ۳۵ تا ۴۰ درصد طلا موجود در کشور را به عنوان دارایی‌های مصون از تورم تعریف و ۱۰۰ هزار میلیارد تومان از نقدینگی را به این سمت هدایت کنیم.

وی ادامه داد: در بخش نفت نیز نزدیک به ۲۰ سال است که گته می‌شود چرا فروش ریالی نفت نداشته

نقد است، استفاده‌کنند و عملیات بانک مرکزی در حوزه عملیات بازار باز ساده‌تر خواهد شد.

خاندوزی گفت: این مسیر، مسیری است در جذب نقدینگی به سمت فعالیت‌های اقتصادی و عمق بخش به بازارها و شفافیت اقتصادی و حذف رانت‌هایی که وجود داشت.

وی با طرح این سوال که چرا باید حباب سکه از طریق منابع بانک مرکزی برطرف شود، گفت: بسیاری از نظامات مترقی دنیا این کارها را انجام نمی‌دهند و با کمک ابزارها حباب‌ها را از بین می‌برد.

وزیر اقتصاد در پایان گفت: فعالیت‌هایی کم‌سیون اقتصادی مجلس در حوزه قانون مالیات بر سوداگری انجام داده و امیدواریم در هفته‌های آینده با تأیید شورای نگهبان نهایی شود؛ موضوعی که کمک می‌کند از یک سابقه تاریخی مبتنی بر علائق سوداگری و سفته‌بازی در اقتصاد ایران به سمت نظامات تولید حرکت کنیم و سرمایه‌گذاران به این سمت حرکت کنند.

وی ادامه داد: حتی شرکت‌ها و بانک‌ها می‌توانند در عملیات بازار باز بانک مرکزی این وثایق را که معتبر و

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز هشدار داد:

افزایش موارد ابتلا و بستری بیماران کرونایی در فارس!

دهد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز، سلامت در ایام نوروز را نیازمند مشارکت همگانی دانست و از مردم استان فارس خواست تا در این زمینه، همکاری لازم را داشته باشند زیرا در صورت عدم توجه شهروندان، با موجی از افزایش موارد ابتلا و بستری عفونت‌های حاد تنفسی روبرو خواهیم بود. دکتر حسینی با بیان اینکه بر اساس برنامه ریزی‌های انجام شده، مراکز بهداشتی درمانی استان فارس در ایام نوروز امسال فعالیت دارد، از مردم استان فارس و مسافران نوروزی خواست تا در صورت بروز علائم بیماری، به این مراکز مراجعه کنند.

او یادآور شد: همچنین پایگاه‌های واکسن‌سایون استان نیز در ایام نوروز فعال بوده و برنامه فعالیت این پایگاه‌ها به صورت روزانه در پایگاه اینترنتی دانشگاه به نشانی [HTTPS://WWW.SUMS.](https://www.sum.s) /AC/IR/FA - اطلاع‌رسانی می‌شود.



رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی از سوی تمامی افراد جامعه و همچنین مسافران نوروزی را افزایش

قیمت خودرو در سراسرشیبی

سقوط افتاد

قیمت خودرو پس از کاهش چشمگیر نرخ ارز در روزهای شنبه و یکشنبه و رفتن دلار به کانال ۴۲ هزار تومان، با افت شدید همراه شد و در سراسرشیبی سقوط قرار گرفته است به طوری که قیمت برخی خودروها در سه روز گذشته ۲۰ درصد افت داشته است و به نظر می‌رسد این افت ادامه‌دار باشد.

همان‌طور که در ماه‌های اخیر با بالا رفتن نرخ ارز شاهد افزایش بی‌ضابطه قیمت‌ها در بازار خودرو بودیم، این روزها با نزولی شدن نرخ ارز قیمت‌ها در بازار خودرو نیز روند نزولی به خود گرفته است؛ به طوری که فعالان بازار خودرو خبر از افت هشت تا ۲۰ درصدی قیمت‌ها در سه روز گذشته می‌دهند.

این کاهش محسوس قیمت در هر سه رده خودروهای داخلی، موتوآبی و وارداتی قابل مشاهده است.

با این حال بررسی‌ها از بازار خودروی پاتخت در روز جاری نشان دهنده آن است که همچنان همچون روزها و هفته‌های اخیر خرید و فروشی در بازار انجام نمی‌شود و شاهد مراجعه مشتریان برای خرید خودرو با وجود نزدیک شدن به ایام پایانی سال و شب عید نیستیم.

«سعید موتمنی» رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران خودرو پایتخت در این زمینه می‌گوید: تا ثبات ارزی بر بازار حاکم نشود خرید و فروش راه نمی‌افتد و رونق نمی‌گیرد.

وی تصریح کرد: در ماه‌های گذشته نیز شاهد بودیم وقتی دلار تا کانال ۶۰ هزار تومان نیز افزایش یافت در عمل هیچ خرید و فروش انجام نمی‌شد و مردم به انتظار کاهش نرخ ارز از خرید و فروش دست کشیده بودند. این روزها هم که دلار تا کانال ۴۲ هزار تومان کاهش یافته و به نظر می‌رسد این افت ادامه‌دار باشد، هیچ مراجعه‌ای به بازار انجام نمی‌شود و به اصطلاح همه منتظر مانده‌اند تا ببینند نتیجه چه خواهد شد؟

این مقام صنفی از کاهش ۱۹۰ میلیون تومانی پژو ۲۰۷، کاهش ۵۵ میلیون تومانی پژو پارس و پژو ۲۶ تیپ ۲، افت ۳۵ میلیون تومانی تیبا و کاهش ۵۰ میلیون تومانی کوئیک آر در روزهای اخیر در بازار خبر داد و تصریح کرد: این کاهش در همه انواع خودروها به چشم می‌خورد و به نظر می‌رسد همچنان تداوم داشته باشد.

بررسی‌ها از بازار خودروهای موتوآبی و خارجی نیز افت شدید ۱۰ تا ۲۰ درصدی را در سه تا چهار روز گذشته نشان می‌دهد. به گفته فعالان این بازار، دلار هم اکنون در کانال ۴۲ هزار تومان قرار دارد و چنانچه به کانال ۳۰ هزار تومانی سقوط کند افت قیمت بسیار چشمگیری در انتظار خودروهای خارجی خواهد بود. اکنون در این بازار همه فروشندگان شده‌اند و خبری از خریداران نیست و خودروهایی که به اصطلاح «بد بازار» هستند افت بسیار بیشتری را تجربه کرده‌اند.